
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 89

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

30. leden 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Využití sociálních médií v marketingu maloobchodního řetězce

Bc. Lucie Rožková

doc. Ing. Václav Stříteský, Ph.D.

Katedra marketingu, VŠE

Diplomová práce je prakticky orientovaná a zabývá se aktuálním tématem komunikace firem na sociálních sítích. Z textu je 

patrná výborná orientace autorky v této problematice. Pro analýzu zvolila autorka vhodné metody. Dotazníkový průzkum má 

charakter ankety a lze ho tedy považovat jen za orientační. Komparace příspěvků na sociální síti Facebook mezi 

konkurenčními společnostmi je naopak důsledná, autorka využívá rovněž statistickou analýzu pro zjištění diferencí v 

účinnosti jednotlivých typů příspěvků. V práci je pozornost věnována jak celkovému srovnání příspěvků z pohledu jejich 

účinnosti, tak hodnocení příspěvků v rámci každé společnosti.  Analyzované období byly 2 roky.

Jazyková a terminologická  úroveň občas trpí méně odbornými výrazy typu "dělat reklamu", objevují se i pravopisné chyby ale 

v nijak velkém rozsahu. Formální úprava a náležitosti odpovídají požadavkům, některé obrázky jsou méně čitelné. Autorka se 

odkazuje na velké množství pramenů, avšak chybí důkladnější rešerše odborné literatury ve vztahu ke zkoumanému tématu. 

Celkově lze považovat cíle práce za splněné, výsledky diplomové práce jsou prakticky využitelné. Dílčí zmíněné nedostatky 

zbytečně snižují dojem z jinak kvalitní práce.

Otázky: 

1) V jakém souladu je převažující typ soutěží na FB stránkách analyzované společnosti Tesco Stores, a.s. s preferencemi 

uživatelů, které jste zjistila v dotazníkovém průzkumu?

2) Které z analyzovaných společností používají velmi podobný přístup v komunikaci na Facebooku, které se naopak 

významněji odlišují? Čím si tuto skutečnost vysvětlujete?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zhodnocení úspěšnosti marketingové komunikace na sociálních médiích použité obchodním řetězcem a porovnání působení 

na sociálních médiích s konkurenčními řetězci. Následně je dílčím cílem diplomové práce formulace doporučení pro 

analyzovanou společnost pro efektivnější a úspěšnější komunikaci na sociální síti Facebook.


